
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

ОА.М К . л л г.Тамбов J f e W H 

О вводе в эксплуатацию информационной системы 
комплексной оценки безопасности и готовности 
к новому учебному году инфраструктуры системы 
образования Тамбовской области 

* 

Во исполнение письма Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28.10.2011 г. № АП-1150/07, в целях ввода в эксплуатацию 
информационной системы комплексной оценки безопасности и готовности к 
новому учебному году инфраструктуры системы образования Тамбовской 
области (далее - Информационная система), объединяющей задачи 
мониторинга состояния информационно-телекоммуникационных технологий 
(далее - ИКТ) в системе образования и комплексной оценки безопасности и 
готовности к новому учебному году инфраструктуры системы образования 
Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить: 
1.1. Ответственным за внедрение Информационной системы -

начальника отдела комплексного анализа, прогнозирования и мониторинга 
Соседову М.Ш. 

1.2. Организацией, осуществляющей техническое и организационно-
методическое сопровождение эксплуатации Информационной системы на 
региональном уровне, с учетом эксплуатации модулей системы во всех 
учреждениях системы образования регионального и муниципального 
подчинения, включая общеобразовательные учреждения, детские сады и 
учреждения дополнительного образования, а также в органах исполнительной 
власти Тамбовской области и органах местного самоуправления, 
осуществляющих функции управления в сфере образования - ТОГБУ 
«Компьютерный центр». 

1.3. Системным администратором, отвечающим за эксплуатацию 

информа1 ной системы в Тамбовской области - директора ТОГБУ 
«Компьютерный центр» Маковеева С.Н. 

2. Отделу комплексного анализа, прогнозирования и мониторинга 
(Соседова): 

2.1. Организовать работу по введению в эксплуатацию 
Информационной системы во всех учреждениях системы образования 
регионального и муниципального подчинения, включая общеобразовательные 
учреждения, дошкольные образовательные учреждения и учреждения 
дополнительного образования, а также в органах исполнительной власти 
Тамбовской области и органах местного самоуправления, осуществляющих 
функции управления в сфере образования. 

3. ТОГБУ «Компьютерный центр» (Маковеев): 
3.1. Обеспечить регистрацию Тамбовской области в Информационной 

системе на сайте http://edumon.ru в срок до 03.11.2011. 
3.2. Обеспечить формирование (актуализацию) единого реестра 

органов местного самоуправления Тамбовской области, осуществляющих 
функции управления в сфере образования и образовательных учреждений 
Тамбовской области. 

3.3. Выполнить загрузку реестра в Информационную систему с 
использованием сайта http://edumon.ru в срок до 07.11.2011. 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования: 

4.1. Назначить ответственных лиц за внедрение Информационной 
системы на уровне муниципалитета и каждого образовательного учреждения, 
включая общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные 
учреждения и учреждения дополнительного образования в срок до 03.11.2011. 

4.2. Обеспечить внесение информации с^всех учреждениях системы 
образования муниципального подчинения, включая общеобразовательные 
учреждения, детские сады и учреждения дополнительного образования в 
реестр в срок до 05.11.2011. 

4.3. Обеспечить установку модуля Информационной системы в органе 
местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования 
и каждом образовательном учреждении системы образования муниципального 
подчинения, включая общеобразовательные учреждения, дошкольные 
образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования, на 
одном из компьютеров, подключенных к сети Интернет. 

4.4. Обеспечить внесение всеми учреждениями системы образования 
муниципального подчинения, включая общеобразовательные учреждения, 
дошкольные образовательные учреждения и учреждения дополнительного 
образования необходимых данных о состоянии безопасности и готовности к 
новому учебному году инфраструктуры системы образования муниципалитета, 
включая мониторинг ИКТ-инфраструктуры системы образования в срок до 
21.11.2011. 

4.5. Взять под контроль достоверность предоставляемой информации в 

http://edumon.ru
http://edumon.ru


реестр органов местного самоуправления, осуще тяющих функции 
управления в сфере образования, и образовательных учреждений и 
информации, предоставляемой в мониторинг. 

5. Руководителям образовательных учреждений, состоящих на 
областном бюджете: 

5.1. Назначить ответственных лиц за внедрение Информационной 
системы в срок до 03.11.2011. 

5.2. Обеспечить внесение информации об образовательном 
учреждении, состоящем на областном бюджете, в реестр в срок до 05.11.2011. 

5.3. Обеспечить установку модуля Информационной системы в 
образовательном учреждении, состоящем на областном бюджете, на одном из 
компьютеров, подключенных к сети Интернет. 

5.4. Обеспечить внесение образовательным учреждением, состоящем 
на областном бюджете, данных о состоянии безопасности и готовности к 
новому учебному году инфраструктуры системы образования, включая 
мониторинг ИКТ-инфраструктуры системы образования в срок до 21.11.2011. 

5.5. Взять под контроль и личную ответственность достоверность 
предоставляемой информации в реестр образовательных учреждений 
Тамбовской области и информации, предоставляемой в мониторинг. 

6. Контроль 
заместителя начальника 

приказа 
тьеву 

И.о. начальника упра 

возложить на первого 

Л.В. Филатьева 


